tenebimus et defendemus nostris propriis sumptibus et expensis.

Quicquam de possessionibus et juribus domus ejusdem et pertinen-

tiarum suarum non vendemus, non donabimus, nec permutabimus

aut alias non distrahemus seu non alienabimus quoquo modo. In

victu 2 et vestitu necessaria ministrabimus uni monacho ibidem Do-

mino famulanti. Procurationes, décimas, vicesimas, subventiones

,

subsidia et talia consimilia que pro tempore possunt et poterunt ratione

domus predicte et pertinentiarum suarum deberi solvemus, dum do-

mus ipsa in manibus nostris erit. Post decessum vero nostrum, dicta

domus de Trohaudo, cum pertinentiis, appenditiis, possessionibus, jus-

titia magna et parva et omnibus juribus suis in statu in quo nunc est

vel meliori, necnon cum omnibus incrementis, meliorationibus et

intra dicte ville de Trohaudo, territorii sui et pertinentiarum suarum

metas seu terminos acquisitis , ad dictos abbatem et conventum et eccle-

siam suam Cluniacensem sine reclamatione et contradictione cujus-

quam immunis ab omni onere debitorum libère et pacifiée revertetur.

De supradictis autem omnibus et singulis a nobis ipsi abbati et con-

ventui et ecclesie sue Gluniacensi, ac dicte domui de Gevriaco datis,

1

[Ms. quo avixerimus. — a
Ms. vitu.]
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concessis, cessis, quittatis et traditis, nos devestientes, de eisdem dictos

abbatem et conventum suo , ecclesie Cluniacensis et domus de Gevriaco

suarum nomine, investimus. In quorum omnium memoriam, robur et

testimonium présentes litteras religiosis predictis tradidimus sigilli

nostri munimine roboratas. Datum anno Domini m° cc° sextuagesimo [sic)

nono, mense marcii.

(Au dos ;) La garde de Gevrey en Montaygne K

5276.

CHARTA QUA JACOBUS DE SANCTO JANGULFO VENDIDIT ABBATI CLUNIACENSI

VINEAM DE MONT PUGIS, ETC.

(E. 280, CCLIX.)

Nos Raynaudus de Villareis , canonicus Matisconensis , tenens sigii-

lum commune régis Francorum in ballivia Matisconensi constitutum,

notum facimus universis présentes litteras inspecturis, quod magister

Jacobus de Sancto Jangulpho, clericus baillivi Matisconensis, coram

nobis specialiter propter hoc constitutus, sciens, prudens et sponta-

neus, nec ab aliquo, ut dicit, circonventus, considerata utilitate sua,

vendit, tradit, et tituïo pure et perfecte venditionis cedit et concedit

viris religiosis Yvoni, Dei gratia abbati Cluniacensi, et conventui ejus-

dem loci in perpetuum
,
precio octies viginti et decem librarum Vien-

nensium, de quibus idem Jacobus se tenet a dictis abbate et conventu

intègre pro pagatis 2
, videlicet quamdam vineam que fuit Roberti Savi-

nelli, sitam au Mont Pugis 3
,
juxta vineam a la Cote, ex una parte, et

vineam Hugonis de Buxiaco
,
burgensis Sancti Jangulphi , et vineam 4

Nerandin et Perreti Garande, fratris Narrandin, ex altéra, cum bosco

sito infra clausuram dicte vinee. Item quandam peciam Aminée injunctam

1

L'acte est renfermé dans un vidimus

de Guillaume, prieur de Cluny, en date

du 1 7 juillet 1 3o3 et scellé de deux sceaux

,

sur lacs de parchemin , savoir : sceau de

Guillaume
,
prieur de Cluny

( Douët d'Arcq,

n" g3o3); sceau du couvent de Cluny

[ikd., n°82o3).
2

[Lisez pagato.]

3 Voir la note 3 de la page 698.
4 [Ms. vcneam.]
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dicte vinee de Mont Pugis, ex parte inferiori, que fuit dicte Garande,

burgensis Sancti Jangulphi , cum predictarum vinearum et bosci appen-

diciis et pertinenciis universis, nichil juris, actionis, proprietatis, pos-

sessionis, reclamationis et usagii 1 et servitutis sibi vel suis de cetero

in dictis vineis , bosco et earum appendiciis et pertinentes retinendo

,

sed in dictos abbatem et conventum et ecclesiam suam Cluniacensem

transfert omne jus et omnes actiones, reaies et personales, mixtas,

utiles et directas, civiles et pretoris sibi in ipsis rébus venditis compé-

tentes et contra quascunque personas pretextu earumdem. Devestit

autem se idem Jacobus venditor de dictis rébus venditis universis et

singulis coram nobis et venerabilem virum dominum Hugonem Mai-

gnini, canonicum Matisconensem
,
presentem, et investituram nomine

et ad opus dictorum abbatis et conventus Cluniacensis recipientem de

eis investit, in pos[ses]sionem corporalem vel quasi et vacuaminducendo

;

promittens idem Jacobus venditor pro se et suis heredibus, per jura-

mentum super sancta Dei evangelia corporaliter prestitum, contra

dictam venditionem, traditionem et concessionem et precii solutionem

per se vel per alium de cetero non venire, nec contravenire volenti

consentire ; immo si quis eosdem abbatem et conventum et ecclesiam

Cluniacensem, aut liberi et heredes Roberti Savinelli, seu aliquis alius

super dictis rébus venditis in toto vel in parte impeteret, molestaret,

aut in causam traheret, seu aliquid ex eis evinceret, ipse Jacobus pro

se et heredibus suis, quos ad hec obligat, promittit per suum juramen-

tum et sub obligatione omnium bonorum suorum mobilium et immo-
bilium, presentium et futurorum, se pro dictis abbate et conventu et

ecclesia Cluniacensi opponere et ad justiciam respondere et totum liti-

gium in se suscipere et indempnes 2 penitus observare et res predictas

v enditas ab omni honere obligationis et alterius servitutis predictis

abbati et conventui deliberare et reddere et eos deffendere omni[bus]

expensis propriis dicti Jacobi et suorum, in pace tenere contra omnes,

et facere etprestare, expectata diffinitiva sententia, vel non expectata,

1

[ Ms. usagiis. — 2 Ms. indempnos.
]

Vf. 88

698 CHARTES

lite contestata, re evicta, vel non evicta, omnia que in causa evictionis

debent fieri et prestari. Renunciat siquidem idem Jacobus in hoc

facto, etc.
1

. Incujusreitestimonium, ad preces ejusdem Jacobi
,
presen-

tibus litteris sigillum régis predictum duximus apponendum , una cum

sigillo Jacobi predicti. Et ego dictus Jacobus confitens per juramentum

hec omnia esse vera et ea attendere et servare, pro me et meis per

juramentum et sub obligatione omnium bonorum meorum promittens,

presentibus litteris sigillum meum duxi apponendum in testimonium

veritatis. Datum anno Domini m0 cc° octuagesimo , mense maii , salvo

in omnibus jure 2 régis et etiam alieno 3
.

5277.

1280. VISITATIO MONASTERIORUM CLUNIACENSIUM IN PROVTNCIA LUGDUNENSI.

(Bihl. nat. lat. nouv. acq. 2270, n° 17.)

5278.

LITTERiE JOHANNIS, PRIORIS SANCTI PETRI IN ABBATISVILLA
,
QUIBUS EXORAT ABBATEM

CLUNIACENSEM UT HABEAT IPSUM EXCUSATUM QUIA NON POSSIT IRE AD CAPITULUM GE-

NERALE.

(Bibl: nat. lat. nouv. acq. 2272 , n° 6.)

1280 environ. Reverendo patri ac, etc.

5279.

LITTERiE DECANI DE GAYA QUIBUS E X.ORAT DIFFINITORES CAPITULI GENERALIS UT HABEANT

IPSUM EXEMPTUM A MILLE LIBRIS TURON. QUIBUS DOMUS SUA ET PERTINENTItE EJUS

TAXATiE FUERANT.
(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2 2 65, n° 3g.)

1 280 environ. Supplicat decanus de Gaya, quod cum domus de Gaya cum omnibus

membris suis , necnon domibus de Regiis et de Tullo sibi subj ectis
,
juxta

taxationem décime ad mille libras Turonensium olimfuerit taxata,proul

per litteras ac alia documenta constare poterit manifeste
,
que quidem

' [Ut supra, n° 5166. — 3 Ms. juro. — 3 La rubrique porte : Carta àt vinea de

Poysues; E.
b" Poimes.]
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domus, tam ex impositione nove censé quam antique, mille libris Turo-

nensium extiterit annis singulis onerata, ducentis ex antiqua et octin-

gentis ex nova , nec ob hoc dicta domus fuit in aliquo relevata , nisi solum

de quinquagintis libris eidem decano maie persolutis propter pauper-